РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СШ»)

АЛТАЙ АЙМАА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПӰДIС

«НОВОМИХАЙЛОВКАДАҒЫ ОРТЫМАХ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТ ТИКСI

ӰГРЕДIГ УЧРЕЖДЕНИЕЗI

ПРИКАЗ

28.08.2024                                 с. Новомихайловка                                              №417

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным   приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678, приказом Министерства образования и науки

Республики Хакасия от 16.08.2023 №100-927 «О проведении  школьного этапа

Всероссийской  олимпиады школьников  в  2023/2024  учебном году в Республике

Хакасия» и приказа Управления образования администрации  муниципального

образования Алтайский район от 28.08.2023 №131 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в целях

выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

                                                       п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады школьников по следующим

предметам: ОБЖ, технология, литература, физическая культура, физика, английский

язык, география, химия, обществознание, биология, русский язык, математика,

история, информатика.

2. Определить следующие сроки, место проведения и ответственных организаторов

олимпиады:

Дата Предмет место проведения

школа МБОУ

"Новомихайловск

ая средняя школа"

Ответственный

организатор

Классы

19.09.2024 ОБЗР Кабинет физики Павленко В.Л. 5-11 классы

19.09.2024 Технология  Кабинет №9 Лефлер О.А. 5-11 классы

25.092024 Литература Кабинет №6 Филиппенкова Н.Н. 5-11 классы

25.09.2024 Физическая

культура

Спорт. зал,

кабинет №14

Лефлер О.А. 5-11 классы

04.10.2024 Физика Кабинет физики Павленко В.Л. 5-11 классы

01.10.2024 Английский язык Кабинет №10 Исакова Е.С. 5-11 классы

01.10.2024 География Кабинет №8 Юнгблюдт Е.П. 5-11 классы

09.10.2024 Обществознание Кабинет №8 Филиппова Л.А. 5-11 классы

10.10.2024 Биология Кабинет №12 Понкрашова А.И. 7-11 класс

11.10.2024 Биология Кабинет №12 Понкрашова А.И. 5-6 класс

22.10.2024 Русский язык Кабинет №6 Филиппенкова Н.Н. 4-11 классы

17.10.2024 Математика  Кабинет №14 Павленко Е.И. 7-11 классы

18.10.2024 Математика  Кабинет №14 Павленко Е.И. 4-6 классы

24.10.2024 История Кабинет №8 Филиппова Л.А. 5-11 классы

25.10.2024 Информатика Кабинет №5 Кичигешева Е.Ю. 5-11 классы

Время проведения – 2,3 уроки.

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1).

4. Кичигешевой Е.Ю., ответственной за организацию и проведение  школьного

этапа олимпиады по предметам:

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады.

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, учащихся и их

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

4.3. Сформировать базу данных участников олимпиады и предоставит ее в

методический кабинет Алтайского УО согласно приложению № 5 6 к приказу

Алтайского УО от 28.08.2023 №131.

4.4.Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,

согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в

течение календарного года.

4.5. Организовать шифрование работ участников школьного этапа Олимпиады.

4.6. Предоставить в Алтайское УО в электронном и печатном виде итоговый

протокол на следующий день после проведения Олимпиады по предмету согласно

приложению № 6 к приказу Алтайского УО от 28.08.2023 №131.

4.7. Предоставить отчет по результатам проведения школьного этапа Олимпиады до

31.10.2023 согласно приложению №7 к приказу Алтайского УО от 28.08.2023 №131.

с приложение аналитической записки по итогам проведения школьного этапа

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам на основе спецификации,

разработанных к заданиям, с описание типичных ошибок и недочетов участников

школьного этапа.

4.8. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа.

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность учащихся во время

проведения школьного этапа олимпиады.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) учащихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ, с

заполнением журнала регистрации заявлений на участие в школьном этапе

Всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно

приложению № 4 к приказу Алтайского УО от 27.08.2024 №124.

7. Тимощенко В.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней

со дня издания настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за

организацию участия школьников во Всероссийской олимпиаде школьников

Кичигешеву Е.Ю.

Директор школы:                                 Г.И. Еременко

Приложение №1

к приказу МБОУ

«Новомихайловская СШ»
от 28.08.2024 №417

Состав организационного комитета предметных комиссий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,

проводимой в школе МБОУ "Новомихайловская средняя школа"

1. Кичигешева Елена Юрьевна – ответственная за организацию и проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиаде (ВОШ), зам. директора по УВР

2. Рабочая группа школы:

2. Батырова Елена Леонидовна – организатор рабочей группы, учитель ИЗО и

музыки.

3. Павленко Елена Ивановна – член рабочей группы, учитель математики;

4. Давыденко Тамара Ивановна. – член рабочей группы, учитель начальных классов.

Предметные комиссии:

№ п/п Предмет - физика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Павленко Е.И

                      Павленко В.Л.

Учителя математики

3. Член жюри: Тимощенко В.В. Учитель технологии,

информатики.

№ п/п Предмет - технология Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Лефлер О.А. Учитель технологии

3. Член жюри: Зарипова М.Ю. Учитель начальных

классов.

№ п/п Предмет – ОБЖ Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Павленко В.Л. Учитель ОБЖ.

3. Член жюри: Тимощенко В.В. Учитель технологии и

информатики

№ п/п Предмет - литература Должность (категория)

ФИО учителя

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Филиппенкова Н.Н. Учитель русского языка и

литературы

3. Член жюри: Зарипова М.Ю. Учитель начальных классов

№ п/п Предмет – Физическая культура Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Лефлер О.А. Учитель физической

культуры

3. Член жюри: Павленко В.Л Учитель ОБЖ

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Филиппова Л.А. Учитель истории и

обществознания

3. Член жюри: Филиппенкова Н.Н. Учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет - биология Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Бурнакова В.А. Учитель химии и биологии

3. Член жюри: Павленко Е.И. Учитель математики

№ п/п Предмет - английский язык Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Исакова Е.С. Учитель английского языка

3. Член жюри: Филиппова Л.А. Учитель начальных классов

№ п/п Предмет - география Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Тимошенко В.В Учитель географии

3. Член жюри: Филиппова Л.А. Учитель истории,

обществознания

№ п/п Предмет - история Должность (категория)

ФИО учителя

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Филиппова Л.А. Учитель истории и

обществознания

3. Член жюри: Филиппенкова Н.Н. Учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет - математика Должность (категория)

ФИО учителя

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Павленко Е.И. Учитель математики

3. Член жюри: Павленко В.Л. Учитель математики

№ п/п Предмет - русский язык Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Филиппенкова Н.Н. Учитель русского языка и

литературы

3. Член жюри: Давыденко Т.И.

                     Зарипова М.Ю.

Учителя начальных классов

№ п/п Предмет - информатика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Кичигешева Е.Ю. Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Тимощенко В.В. Учитель информатики

3. Член жюри: Павленко Е.И. Учитель математики